serviços de segurança privada pela:

a. NOS COMUNICAÇÕES, S.A., com sede na Rua 
Actor António Silva, n.º 9, Campo Grande, 1600-
404 Lisboa, pessoa coletiva n.º 502 604 751, 
matriculada na Conservatória do Registo Comercial 
da Maia sob o mesmo número, com o capital social 
de 576.326.759,00 (quinhentos e setenta e seis 
milhões, trezentos e vinte e seis mil, setecentos 
e cinquenta e nove) Euros e titular do Registo 
Prévio n.º 3956 no Departamento de Segurança 
Privada da Direção Nacional da Polícia de Segurança 
Pública (doravante designada por “NOS”), e pela 
b. SECURITAS - SERVIÇOS E TECNOLOGIA DE 
SEGURANÇA, S.A., com sede na Rua Rodrigues 
Lobo n.º 2, Edifício Securitas, 2799-553 Linda-a-Velha 
e Filial em Lisboa, pessoa coletiva n.º 500 243 719, 
matriculada na Conservatória do Registo Comercial de 
Cascais sob o mesmo número, com o capital social de 
1.750.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta mil) 
Euros, titular dos Alvarás n.º 22 A, 22 B e 22 C, emitidos 
pelo Ministério da Administração Interna e do título de 
construção IMPIC n.º 68711 (doravante designada por 
“SECURITAS”), 

À pessoa singular ou coletiva (doravante designada 
por “CLIENTE”) e, em conjunto com a NOS e com